

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2016.

EN DT

	2 <sup>ème</sup> Trimestre 2016	2 <sup>ème</sup> Trimestre 2015	Au 30/06/2016(p)	Au 30/06/2015 (*)	Au 31/12/2015 (*)
<b>1 - PRIMES EMISES</b>					
<b>VIE</b>	<b>6 843 158</b>	<b>5 932 348</b>	<b>14 610 671</b>	<b>10 630 663</b>	<b>21 613 039</b>
IARD	1 104 323	785 827	3 670 189	3 381 617	5 592 004
AUTO	4 100 148	3 737 326	8 913 541	7 774 515	15 180 308
ENGINEERING	746 289	549 030	1 687 782	1 547 372	2 577 705
TRANSPORT	406 663	739 298	843 221	1 268 388	3 620 725
MALADIE	4 569 646	3 699 753	7 901 946	6 194 898	12 924 180
<b>Non VIE</b>	<b>10 927 069</b>	<b>9 511 234</b>	<b>23 016 679</b>	<b>20 166 790</b>	<b>39 894 923</b>
<b>Total</b>	<b>17 770 226</b>	<b>15 443 582</b>	<b>37 627 349</b>	<b>30 797 453</b>	<b>61 507 963</b>
<b>2 - PRIMES CEDEES</b>					
<b>VIE</b>	<b>6 316 727</b>	<b>5 515 824</b>	<b>13 043 324</b>	<b>10 887 968</b>	<b>22 996 416</b>
IARD	3 998 379	2 809 753	7 614 887	5 320 754	12 878 141
AUTO	731 448	1 010 735	2 708 576	2 540 830	4 024 438
ENGINEERING	175 378	431 286	271 883	548 448	1 103 770
ENGINEERING	636 616	431 617	1 489 932	1 323 083	2 190 415
TRANSPORT	774 906	832 433	958 046	1 154 853	2 799 652
MALADIE	-	-	-	-	-
<b>3 - COMMISSIONS</b>	<b>2 837 343</b>	<b>2 147 206</b>	<b>5 333 324</b>	<b>4 034 348</b>	<b>8 737 093</b>
<b>4 - CHARGES DE SINISTRES</b>					
<b>VIE</b>	<b>2 165 162</b>	<b>2 643 725</b>	<b>3 998 071</b>	<b>4 011 213</b>	<b>8 532 284</b>
IARD	-63 765	250 325	293 390	201 509	1 521 267
AUTO	3 028 065	3 611 432	5 807 808	5 835 313	10 119 683
ENGINEERING	248 876	93 317	252 959	126 672	135 192
TRANSPORT	176 911	75 882	221 902	555 736	570 300
MALADIE	4 811 521	2 100 914	8 445 193	3 923 619	9 300 849
<b>Non VIE</b>	<b>8 201 609</b>	<b>6 131 870</b>	<b>15 021 251</b>	<b>10 642 849</b>	<b>21 647 291</b>
<b>Total</b>	<b>10 366 770</b>	<b>8 775 595</b>	<b>19 019 322</b>	<b>14 654 062</b>	<b>30 179 575</b>
<b>5 - PRODUIT DES PLACEMENTS</b>					
<b>dont Revenus financiers</b>	<b>2 247 551</b>	<b>2 212 437</b>	<b>3 835 147</b>	<b>3 815 645</b>	<b>6 874 849</b>
	<b>2 050 573</b>	<b>2 033 439</b>	<b>3 259 874</b>	<b>3 265 003</b>	<b>5 764 613</b>

(\*)Chiffres audités

(P)Chiffres provisoires

## **I. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :**

1. Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimées à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2015 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

## **II. FAITS SAILLANTS**

Au terme du premier semestre de l'année 2016, le chiffre d'affaires global des Assurances SALIM s'est établi à 37,6MD contre 30,8MD en juin 2015 soit une évolution de 22%, confirmant ainsi la dynamique commerciale initiée en 2015.

L'assurance vie affiche la meilleure évolution avec un chiffre d'affaires de 14,6MD contre 10,6MD à la fin du premier semestre de l'année 2015 affichant ainsi un taux d'accroissement de 37%. Cette progression s'inscrit dans le cadre des orientations d'Assurances SALIM pour le renforcement de son cœur de métier, à savoir l'assurance VIE.

De même, le chiffre d'affaires non vie a augmenté de 14% avec notamment un accroissement de 28% en assurance maladie et de 15% en assurance automobile.

De sa part, la charge de sinistres est passée de 14,7MD en juin 2015 à 19MD en juin 2016, soit une évolution de 30%. Cette évolution est impulsée essentiellement par les remboursements des frais médicaux.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 20%, expliquée essentiellement par l'augmentation du chiffre d'affaires Vie.

Les produits des placements ont affiché une légère progression de 0,5% par rapport au premier semestre 2015.